PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТА НОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.11.2018 № 392
п. Пелым

О внесении изменений в Положение о работе Рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории городского округа, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 13.02.2015 №41 «О работе Рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории городского округа Пелым»

В целях реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста, для осуществления работы по реализации протокола заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и легализации трудовых отношений в режиме видеоконференции от 02.10.2018 (№125 от 17.10.2018), руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о работе Рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов, сокращению неформальной занятости, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 13.02.2015 №41 «О работе Рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории городского округа Пелым», следующие изменения:
- пункт 1.3.  дополнить подпунктом 6 следующего содержания «6) проведение информационно-разъяснительной работы с работодателями о соблюдении предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение прав и свобод граждан в зависимости от возраста, в целях не допущения нарушений трудовых прав граждан предпенсионного возраста»;

        - пункт  2.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания «5) координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Е.А. Смертину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина